
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

            KK/24/KL/22   

U s n e s e n í 

 

z 15. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 21. 4. 2022 od 15:00 hod., Krajský úřad Karlovarského kraje, 335 A 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Ing. J. Richter, M. Pospíšil, M. Hloušek, K. Maříková, L. 

Trčková, Bc. J. Pavlovic (odchod 16:40 h), R. Vyleta, R. Chlad (příchod v 15:00 h), Š. Javůrek 

(odchod 16:37 h) 

 

Hosté: Ing. J. Ciglanský (odchod 16:30 h), RNDr. J. Neumann (odchod 16:53 h), Jan Kronika, 

M. Monsportová (odchod 16:14 h), RNDr. M. Urban, CSc.  

 

Nepřítomni: Ing. A. Pfeffer Ferklová, MBA, Ing. M. Sinkulová Moravcová, JUDr. M. Chadim, 

Mgr. V. Vodičková, Ing. arch. V. Franta, Ing. J. Ettler Štěpánková, Ing. J. Ludvík, MBA, Ing. 

P. Židlický 

Zapisovatelka: Ing. Romana Štecová 

Program jednání: 

1. Zahájení       Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení  

programu jednání a hostů             Ing. M. Poledníček                                                                                                                              

3. Kontrola usnesení                                                                 Ing. M. Poledníček 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR    Markéta Monsportová 

5. Individuální dotace                 Markéta Monsportová 

6. Dotace na podporu památek zapsaných na seznam světového  

kulturního a přírodního dědictví UNESCO   Markéta Monsportová 

7. Problematika odborného školství v oblasti hoteliérství RNDr. Jiří Neumann 

8. Informace o aktivitách Živého kraje    Ing. P. Židlický 

9. Záchrana hotelu Klínovec     R. Chlad 

10. Různé     

11. Závěr                                                                                     Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:07 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 9 ze 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 15. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 49/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro      9 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

 

3. Kontrola usnesení                                                                                       

 

Usnesení č. 42/03/22: 

- splněno: RK 397/04/22 ze dne 4. 4. 2022 

 

Usnesení č. 43/03/22: 

- splněno: RK 397/04/22 ze dne 4. 4. 2022 

 

Usnesení č. 44/03/22: 

- splněno: RK 397/04/22 ze dne 4. 4. 2022 

 

Usnesení č. 45/03/22: 

- průběžně plněno 

 

Usnesení č. 46/03/22: 

- splněno: RK 369/03/22 ze dne 28. 3. 2022 

 

Usnesení č. 47/03/22: 

- Karlovarský kraj přispívá ubytovacím zařízením na ubytování válečných uprchlíků 

z Ukrajiny 50 Kč za os/ noc nad již schválený rámec 

 

Usnesení č. 48/03/22: 

- Markéta Monsportová informovala členy komise o tom, že by se Rada Karlovarského 

kraje, měla zabývat válečnými uprchlíky (momentálně se jimi zabývá krizový štáb – 

jeho další zasedání 22. 4. 2022). Aktuálně se mapuje, kdo z hoteliérů je ochoten 

poskytnout ubytování na delší dobu 

 

4. Informace o činnosti OKPPLaCR 

Dorazil R. Chlad v 15:00 h (počet členů komise se zvýšil na 10). 

 

Markéta Monsportová a Bc. J. Pavlovic informovali členy komise o uspořádání akce Osobnost 

roku cestovního ruchu Karlovarského kraje. Bylo by vhodné nominaci na začátel letošní sezóny 

a následné vyhlášení posunout na jaro 2023. Nyní probíhá komunikace s hoteliéry, 

Karlovarským krajem a infocentry. Do hlasování se zapojí nejen komise ze strany odborníků, 

ale také veřejnost prostřednictvím webových stránek.  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Ing. Marek Poledníček uvedl, že v květnu 2022 by měl být na komisi představen aktualizovaný 

koncept a na konci června 2022 by se mohla anketa vyhlásit. 

 

Situace válečných uprchlíků z Ukrajiny - K. Maříková otevřela diskuzi týkající se 

nespokojenosti některých hotelů, které poskytly ubytování uprchlíkům z Ukrajiny. Problém se 

týkal úhrady fakturace, kterou hotely obdržely velice pozdě. Tato spolupráce odrazuje 

poskytovatele ubytovacích služeb k jakékoliv pomoci. K. Maříková z výše uvedeného důvodu 

prosí o pomoc Karlovarského kraje k lepší spolupráci. 

 

Markéta Monsportová uvedla, že Rada Karlovarského kraje pomoc schválila teprve před 

týdnem – dopředu bylo avizováno, že úhrady budou řešeny až v půlce dubna. 

 

Ing. J. Ciglanský se přidal ke konverzaci a uvedl, že pomoc nebyla zasmluvněna. Ihned, jak 

byla celá záležitost projednána v Radě Karlovarského kraje, Karlovarský kraj bez prodlení 

začal připravovat smlouvy.  

 

Ing. Marek Poledníček navrhnul, aby byl jménem Karlovarského kraje zaslán děkovný dopis 

všem poskytovatelům ubytovacích zařízení, kteří ubytovali uprchlíky z Ukrajiny.   

 

Ing. J. Richter apeloval, aby se oslovily také městské komise lázeňství, popřípadě KISi  

a pomocí nich se rozšířila nabídka potencionálních ubytovatelů.  

 

Ing. Marek Poledníček vznesl dotaz týkající se značení památek UNESCO. RNDr. M. Urban, 

CSc. informoval, že byly podané žádosti z Karlovarského kraje i Ústeckého kraje na 

Czechinvest. Existuje metodický pokyn, jak mají značky vypadat a kde mají být umístěny. 

CzechTourism a Ministerstvo dopravy ČR bylo nicméně požádáno o opravu metodického 

pokynu. 

 

Markéta Monsportová informovala dále o: 

 novém dotačním titulu na podporu lázeňských zařízení. Žádost bylo možné podat  

do 20. 4. 2022. V tomto dotačním titulu bylo alokováno 10 mil. Kč. Žádosti byly podány 

v celkové výši cca 3,5 mil. Kč.  

 probíhajícím jednání ke vznikající destinační agentuře Krušné hory – chystá se 

prezentace, která bude představena na dalším jednání komisi. 

 plánované podpoře tzv. lázeňské sekce v krajské destinační společnosti Živý kraj – 

navýšením rozpočtu o 5 000 000 Kč.  

 

5. Individuální dotace 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje CAMINOS, z.s.,  

na letní jubilejní 15. ročník Caminos festivalu v Bečově 2022 ve výši 100 000 Kč. Tato 

individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. Na žádost členů komise 

spolek CAMINOS, z.s. předložil podrobný rozpočet a popis akce. 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 50/04/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 50 000 Kč subjektu 

CAMINOS, z.s., na letní jubilejní 15. ročník Caminos festivalu v Bečově 2022. 

 

Hlasování Pro      9 Proti         0  Zdržel se hlasování      1     

 

 

Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Dům kultury Ostrov, 

příspěvková organizace na filmovou laboratoř při Festivalu Oty Hofmana ve výši 100 000 Kč. 

Tato individuální dotace není alokovaná v rozpočtu Karlovarského kraje. 

 

U této žádosti nahlásil Ing. Marek Poledníček střet zájmu.  

Markéta Monsportová představila členům komise filmovou kancelář a dále uvedla, že poprosí 

pana Židlického, aby na příštím jednání komise filmovou kancelář představil.  

 

Usnesení č. 51/04/22:  

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 100 000 Kč subjektu 

Dům kultury Ostrov, příspěvková organizace na filmovou laboratoř při Festivalu Oty 

Hofmana. 

 

Hlasování Pro      9 Proti         0  Zdržel se hlasování      1  

 

 

6. Dotace na podporu památek zapsaných na seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO 

 

Usnesení č. 52/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnout dotaci  

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2022 Statutárnímu městu Karlovy Vary ve výši 2 000 000 Kč 

 

Hlasování Pro      9 Proti         0  Zdržel se hlasování    1    

 

Usnesení č. 53/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnout dotaci  

na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví 

UNESCO v roce 2022 Městu Františkovy Lázně ve výši 2 000 000 Kč 

 

Hlasování Pro      10 Proti         0  Zdržel se hlasování    0 

 

 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení č. 54/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje poskytnout dotaci na podané 

žádosti na podporu památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v roce 2022 Městu Mariánské Lázně v celkové výši 2 000 000 Kč 

 

Hlasování Pro      10 Proti         0  Zdržel se hlasování    0 

 

Diskutovala se 

 absence toalet v Mariánských Lázních - M. Monsportová sdělila, že toto bude řešeno 

žádostí města do jiného dotačního titulu 

 obava, zda bude mít Statutární město Karlovy Vary dostatek financí i na samotnou 

stavbu parkovišť (L. Trčková) 

 kontrola využití dotace (K. Maříková) – dotace podléhá finančnímu vypořádání 

 

  

7. Problematika odborného školství v oblasti hoteliérství 

RNDr. J. Neumann, ředitel Střední školy stravování a služeb Karlovy Vary představil 

problematiku týkající se slučování škol. 

Vzdělávání v gastronomii a v hotelnictví má svůj vlastní vývoj. Dnes se toto odvětví 

v Karlovarském kraji zkoncentrovalo do 3 škol - na prvním místě je Střední škola stravování  

a služeb Karlovy Vary. Objekt je kapacitně zaplněný ze 100 %. Další školou je Střední škola 

živnostenská Sokolov, která disponuje malou kapacitou, ale plní svoji roli. Segment 

kvalitnějších uchazečů se dostane na Střední školu stravování a služeb Karlovy Vary. Poslední 

školou je Hotelová škola Mariánské Lázně. Došlo k rapidnímu poklesu zájemců - dnes jsou 

v jednom ročníku 1 – 2 třídy, dříve jich bylo i 5. Budova školy disponuje ohromnou, 

nenaplněnou kapacitou. Vzhledem k tomu, že jsou tyto odborné školy i v jiných krajích, nikdo 

z jiných regionů nemá potřebu dojíždět do školy do Mariánských Lázní. Hotelová škola 

Mariánské Lázně má špatné dopravní spojení. Dalším důvodem klesajícího zájmu je i špatná 

kvalita ubytování na internátu. Do budoucna by bylo vhodné, aby Karlovarský kraj uvažoval  

o vyšším vzdělání v tomto oboru.  

 

Ing. J. Richter uvedl, že další problém vidí v úrovni využití volného času mládeže 

v Mariánských Lázních oproti Karlovým Varům. Chybí také zaměstnanci v oboru číšník, 

kuchař, recepční. Aby byly tyto pozice na školách obsazeny, školy přijímají studenty i s horšími 

školními výsledky. Doplnit počty studentů ve výše uvedených oborech by mohli váleční 

uprchlíci z Ukrajiny.  

 

Ing. M. Poledníček se dotázal RNDr. J. Neumanna jaké je uplatnění studentů po škole s oborem 

gastronomie a hotelnictví. RNDr. J. Neumann odpověděl, že maximálně 50 % žáků se zajímá 

o práci v oboru a jsou v tomto oboru také zaměstnaní. Další část studentů pracuje v oboru 1 – 

2 roky a následně odchází. Celostátně je uplatnitelnost v oboru gastronomie a hotelnictví 

problematická. Nemůžou spoléhat na populační vývoj. Klesl počet uchazečů o 30 % pro střední 

vzdělávání. Kraj se vylidňuje. Problém jsou víceletá gymnázia – jsou koncipovaná na 7 – 8 % 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

populace. Karlovarský kraj má nejvyšší podíl žáků studujících na víceletých gymnáziích, a to 

až 15 %. Tlak na ZŠ – ztrácí dobré žáky.  

 

Ing. J. Richter: Hotelová škola Mariánské Lázně měla fantastické jméno a fungovala prioritně 

pro studenty, kteří měli výuční list a chtěli si dodělat školu.  

 

RNDr.J. Neumann: dvouleté navazující maturantské studium existuje. Je o něj ale malý zájem 

– otevírá se 1 třída v ročníku (její umístění se střídá každý rok – Karlovy Vary / Mariánské 

Lázně). Odborné vzdělávání není dlouhodobě řešené státem. Stát nemá jasno kudy jít v rámci 

odborného vzdělávání.  

 

Bc. J. Pavlovic upozornil, že jsou to zejména rodiče, kteří dávají přednost gymnáziím před 

obory s výučním listem. Rodiče směřují děti do oborů, kde získají práci v kratší době za vyšší 

peníze.  

 

Š. Javůrek pociťuje absenci strategie odborného školství. Karlovarský kraj podporuje UNESCO 

a cestovní ruch, ale nepodporuje školy v oblasti cestovního ruchu. 

 

M. Pospíšil – otevřel diskuzi připravenosti kraje vs. zápis UNESCO. Upozornil, že by měly být 

aktualizovány koncepce měst z pohledu krajiny. V zahraničí je dbáno více na architekturu měst. 

Náš kraj je u hranic, měla by se založit přeshraniční škola. Je tu nejvyšší koncentrace lázní. 

 

Usnesení č. 55/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje nesouhlasit se sloučením Hotelové školy Mariánské Lázně a Gymnázia  

a obchodní akademie Mariánské Lázně.   

 

Hlasování Pro      10 Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

8. Informace o aktivitách Živého kraje 

Tento bod nebyl z důvodu nepřítomnosti Ing. Petra Židlického projednáván. 

 

 

9. Záchrana hotelu Klínovec 

 

Na začátku projednání tohoto bodu odešel Š. Javůrek a Bc. Pavlovic. Počet členů komise tak 

klesl na 8. 

 

Rudolf Chlad krátce představil ostatním členům komise Hotel Klínovec a přečetl úryvek 

z knihy týkající se Božího Daru. 

 

V roce 2023 to bude 20 let, kdy je Hotel Boží dar ve vlastnictví města. Pro všechny kupce byly 

podmínky pro převod vlastnictví neakceptovatelné. Z roku 2020 poslední informace  



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

ze zastupitelstva Božího Daru – hotel bude pronajímán. Jedním z návrhů možného využití 

hotelu je coby místa konání soustředění IZS pro výuku a školení záchranářů.  

Záchrana Hotelu Klínovec je nyní odhadována na 400 mil. Kč.  

 

R. Chlad žádá o politickou pomoc – bylo by vhodné otevřít jednání na Radě Karlovarského 

kraje s Božím Darem týkající se záchrany Hotelu Klínovec.  

 

Ing. J. Poledníček: zadal odboru zajistit pro komisi aktuální informace týkající se Hotelu 

Klínovec, zda je stále veden jako strategický projekt Karlovarského kraje.  

Na příští jednání komise by bylo vhodné pozvat starostu Božího Daru, Ing. J. Horníka. 

 

 

10. Různé 

 

Ing. Marek Poledníček upozornil členy komise na hrozbu dopadu úspor v rezortu zdravotnictví, 

která by dopadla na financování léčebných lázní v Karlovarském kraji, konkrétně komplexních 

léčebných pobytů. Které jsou momentálně oporou hospodaření lázní oslabených covidem. 

 

Usnesení č. 56/04/22: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO doporučuje Radě 

Karlovarského kraje apelovat na vládu a ministerstvo zdravotnictví, aby v rámci úsporných 

opatření neomezily finanční prostředky do léčebných lázní. 

 

Hlasování Pro      8 Proti         0  Zdržel se hlasování   0     

 

Ing. J. Richter: představil spolek HIPOCENTRUM PÁ-JA, z.s. a poprosil členy komise, aby 

zvážili poskytnutí finančních prostředků. 

Ing. J. Richter navrhnul pozvat na některé z dalších jednání komise představitele CzechTourism 

či z Ministerstva zahraničních věcí - neumíme lázeňsky zvládnout některé státy.  

 

Ing. M. Poledníček navrhl, že tuto problematiku komise probere s Ing. Židlickým.  

 

11. Závěr 

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17:04 hod.  

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v.r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

Mariánské Lázně dne 21. 4. 2022 

Zapisovatelka: Ing. Romana Štecová 


